

Dønn solid

Øyo er en av tradisjonsbærerene i norsk knivproduksjon med røtter tilbake på 1800-tallet. Med Falketind tar de et steg ut av komfortsonen og lager en fulltange jakt/allround kniv med skaft av micarta.

KOMBO

Falketind kombinerer tradisjon med nye materialer.

Micartaskaftet er upåvirket av vann, i motsetning til

de tradisjonelle treskaftene som må beskyttes med olje/lakk for ikke å suge til seg vann. En annen fordel er at micartaskaftet på Falketind gir minst like godt grep når det er vått som når det er tørt. Sikkerhetsmessig er dette en stor fordel. Et vått og sleipt knivskaft kan gi deg noen stygge kutt før du vet ordet av det. Skaftet har i tillegg en solid fingerstopp og en utstikkende profil som passer godt mellom pekefinger og langfinger. Skjefteplatene er festet med tre Torx 8-skruer på begge sider.

Falketind er ingen lettvekter, med slire runder den en kvart kilo. Det er prisen du må betale for en fulltange med et solid 3,9 mm knivblad i Sandvik 12C27 stål. Dette stålet er en svært god kombinasjon når det gjelder maksimal hardhet og samtidig god rustmotstand. Stålet er mørkt oksidert og er herdet til 58–60 HRC på Rockwell-skalaen. Dette er hardere enn stålet som brukes i de øvrige Øyo-knivene.

Øyo markedsfører Falketind som en allroundkniv, men for meg framstår Falketind mest av alt som en klassisk jaktkniv. Bladet er 10 cm langt, relativt bredt og med et svakt drop-point. Det er laget i hardt stål som holder seg skarpt svært lenge om det kun brukes til vomming/flåing/kjøttskjæring. Med hardt stål er ytterste del av eggen utsatt for å knekke/



avskalle, for eksempel hvis den brytes mot bein eller du hogger fliser av tørt hardt trevirke. Det kan relativt raskt gi en slov egg. Øyo har slipt og formet eggen for å redusere dette problemet.

Slira er enkel og i relativt mykt lær. Den har dobbelt vertikalt oppheng som gjør at kniven blir hengende ca. 9 cm lavere enn om du kun bruker ett oppheng og setter den rett i beltet. Det ekstra oppheng er lett å ta av. Trykknappplåsing av kniven når den sitter i slira. Snorhull på enden av skaftet.

Hvis du er ute etter en lett jakt/slaktekniv er ikke Falketind førstevalget,

men hvis vekta ikke er avgjørende, og du ønsker en dønn solid og sikker kniv, er Falketind absolutt en kandidat.

Den relativt myke lærslira trekker imidlertid helhetsinntrykket ned. Jeg foretrekker stivere slirer, aller helst en lett og solid kunststoffsliresom tåler vask/grundig rengjøring.

FAKTA

PRIS: 1399 kroner

VEKT m slire: 261 gram

www.oeyo.no

MICARTA

Micarta er et merkenavn for kompositter av lin, lerret, papir, glassfiber, karbonfiber eller annet stoff i herdeplast. Det ble opprinnelig brukt i elektriske og dekorative applikasjoner. Micarta ble utviklet av George Westinghouse i 1910 ved bruk av fenolharpikser (Wikipedia)

**8**

- + Holder eggen lenge, godt grep selv når det er vått, skaft tåler fukt og skikkelig rengjøring
- Slire i mykt lær som ikke kan rengjøres inni
- = Dønn solid og sikker jaktkniv